
Paruošė Ramunė Ambroževičienė, 
Joniškio "Aušros" gimnazijos mokytoja



Susipažinę su naujais žodžiais, juos pavartos kilmininko

linksniu. 

UŽDAVINYSUŽDAVINYSUŽDAVINYS



Atlikime užduotį ir sužinokime, kaip pavadinti
savo šeimos narius:

 

https://learningapps.org/24612797

 

 

ŽODYNASŽODYNASŽODYNAS



ŠEIMA
         MAMA 

                TĖTIS 

                        DUKRA, DUKTĖ
                                         SESĖ, SESUO 

                                                              BROLIS
                                                       SŪNUS,

                                                                            VAIKAI 

PERSKAITYKIME ŽODŽIUS DAR KARTĄ:PERSKAITYKIME ŽODŽIUS DAR KARTĄ:PERSKAITYKIME ŽODŽIUS DAR KARTĄ:   
SKAITYMASSKAITYMASSKAITYMAS



PRISIMINKIME ASMENAVIMĄ:PRISIMINKIME ASMENAVIMĄ:PRISIMINKIME ASMENAVIMĄ:   
Kaip asmenuoti veiksmažodžius

būti ir nebūti ?



Perskaitykite tekstą ir pabraukite išmoktus
žodžius:

Mano šeima nėra didelė. Joje yra mama, tėtis, brolis,

sesė ir aš. Aš esu tėčio ir mamos sūnus. Tu esi tėčio ir
mamos dukra. Jie yra mūsų tėvai. Mes esame vaikai.

 

 

SKAITYMASSKAITYMASSKAITYMAS



RAŠYMASRAŠYMASRAŠYMAS
Įrašykite išmoktus žodžius į rišlų tekstą.

Šiandien man puiki diena, 

Susirinks visa ... - 

Jai virtuvėje linksma 

Ruošia staigmeną ....

Sugrįš ... po pietų, 

Gal parneš jis dovanų? 

Iš mokyklos ... grįš
... skambins į duris, 

Džiaugiasi ...  ,    ..., 
Kad baigti dienos darbai. 

Pagal  Kęstutį Ivinskį



RAŠYMASRAŠYMASRAŠYMAS
Atlikta užduotis

Šiandien man puiki diena, 

Susirinks visa šeima - 

Jai virtuvėje linksma 

Ruošia staigmeną mama.

Sugrįš tėtis po pietų, 

Gal parneš jis dovanų? 

Iš mokyklos brolis grįš,

Sesė skambins į duris. 

Džiaugiasi tėvai, vaikai, 
Kad baigti dienos darbai. 

Pagal  Kęstutį Ivinskį



KILMININKAS.KILMININKAS.KILMININKAS.
VIENASKAITA.DAUGISKAITAVIENASKAITA.DAUGISKAITAVIENASKAITA.DAUGISKAITA   



RAŠYMASRAŠYMASRAŠYMAS
Naudodamiesi lentele parašykite nurodytus žodžius reikiamu linksniu:

Kas?                                         Ko? Vienaskaita/Daugiskaita

šeima -                                        šeimos, šeimų

tėtis - 

brolis - 

duktė - 

sesė - 

sūnus - 

mama - 

vaikas -

tėvas - 



Naudodamiesi https://padlet.com/ įsivertins, kaip sekėsi
išmokti naujus žodžius ir kilmininko linksnį:

  

 

ĮSIVERTINIMAS IRĮSIVERTINIMAS IRĮSIVERTINIMAS IR
APIBENDRINIMASAPIBENDRINIMASAPIBENDRINIMAS



Inscenizuoti pokalbį: pristatyti naujam kaimynui savo
šeimą. Pokalbį nufilmuoti telefonu. 

  

 

NAMŲ DARBASNAMŲ DARBASNAMŲ DARBAS


